

単 価 合 意 書

令和7年9月12日に契約した、R6 笛吹川左岸大野護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年10月01日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県笛吹市石和町井戸111-1

氏名 株式会社芦沢組土木

代表取締役 芦澤 祐樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		58,459,815	
河川土工		式	1		4,499,839	
掘削工(ICT)		式	1		1,217,990	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,100	392.9	1,217,990	
盛土工		式	1		640,471	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,476	582,840	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	823.3	57,631	
法面整形工(ICT)		式	1		804,366	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	840	821.1	689,724	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	220	521.1	114,642	
平場仕上げ		式	1		422,174	
平場仕上げ		m2	860	490.9	422,174	
残土処理工		式	1		1,414,838	
整地	敷均し(ルース)	式	1		348,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,065,928	
護岸基礎工						
		式	1		3,500,814	
作業土工						
		式	1		77,657	
埋戻し	土砂 土砂					
		式	1		77,657	
作業土工(ICT)						
		式	1		66,309	
床掘り(ICT)	土砂					
		式	1		66,309	
基礎工						
		式	1		3,356,848	
護岸基礎ブロック据付	L=4.0m					
		m	69	39,612	2,733,228	
中詰コンクリート	24-8-40(高炉) 特殊養生					
		m3	20	31,181	623,620	
法覆護岸工						
		式	1		21,808,140	
作業土工						
		式	1		191,144	
埋戻し	土砂					
		式	1		191,144	
作業土工(ICT)						
		式	1		132,618	
床掘り(ICT)	土砂					
		式	1		132,618	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸付属物工						
		式	1		2,720,578	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ	幅 30 c m 高さ 100 c m					
		m	43.8	34,818	1,525,028	
小口止	24-8-40(高炉)					
		m	13.2	90,572	1,195,550	
多自然護岸工						
		式	1		18,763,800	
雑割石張	20～600kg/個程度					
		m2	955	19,040	18,183,200	
間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-40(高炉)					
		m3	20	29,030	580,600	
取付工						
		式	1		2,673,510	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾚｯｸ工(連節ﾌﾟﾚｯｸ張)						
		式	1		2,673,510	
連節ﾌﾟﾚｯｸ張	1200×500×250					
		m2	203	13,170	2,673,510	
根固め工						
		式	1		7,868,424	
根固めﾌﾟﾚｯｸ工						
		式	1		7,868,424	
消波根固めﾌﾟﾚｯｸ製作	5t型 ﾌﾟﾚｯｸ種類(実質量) 5 t					
		個	52	101,264	5,265,728	
根固めﾌﾟﾚｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾚｯｸ ﾌﾟﾚｯｸ種類(実質量) 5 t ﾌﾟﾚｯｸ購入無					
		個	128	8,714	1,115,392	
吸出し防止材	河川護岸用 20mm					
		m2	610	1,764	1,076,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬 (新規製作5t型)	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 4.0km以下	個	52	3,213	167,076	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬 (再利用5t型)	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 4.0km以下	個	76	3,213	244,188	
構造物撤去工		式	1		2,582,742	
構造物取壊し工		式	1		1,498,034	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	134	8,134	1,089,956	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去	5t型 再利用	個	76	2,519	191,444	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去	2t型	個	86	2,519	216,634	
運搬処理工		式	1		1,084,708	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	96	1,477	141,792	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	96	1,927	184,992	
現場発生品運搬 (下平井ﾔｰﾄﾞ)	雑割石	m3	80	1,312	104,960	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬 (再利用5t型)	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.0km以下	個	76	4,398	334,248	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬 (撤去2t型)	2.5t以下 積込み・荷卸 4個 4.0km以下	個	86	3,706	318,716	
仮設工		式	1		15,526,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		3,283,411	
工事用坂路 (1)		式	1		1,023,966	
工事用坂路撤去 (1)		式	1		84,219	
工事用坂路 (2)		式	1		2,006,787	
工事用坂路撤去 (2)		式	1		168,439	
土留・仮締切工		式	1		6,122,585	
締切盛土	4.0m以上	式	1		5,193,815	
締切盛土撤去		式	1		928,770	
水替工		式	1		3,520,491	
ポンプ排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		3,520,491	
仮水路工		式	1		952,559	
瀬替え		式	1		952,559	
交通管理工		式	1		1,647,300	
交通誘導警備員		式	1		1,647,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		58,459,815	
共通仮設費		式	1		6,361,880	
共通仮設費		式	1		1,585,775	
運搬費		式	1		411,802	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		411,802	
技術管理費		式	1		545,059	
システム初期費(ICT)		式	1		545,059	
現場環境改善費(率計上)		式	1		628,914	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,776,105	
純工事費		式	1		64,821,695	
現場管理費		式	1		18,273,160	
工事原価		式	1		83,094,855	
一般管理費等		式	1		14,405,145	
工事価格		式	1		97,500,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		9,750,000	
工事費計		式	1		107,250,000	